

Exercício 2017

Maio

Processo: CP0253/2017	Valor Total: R\$ 11.370,00
Contratada: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	CNPJ: 86.781.069/0001-15
<p>Objeto: Cons.: 267/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso - Diretoria-Geral / Coordenadoria de Contratos / Coordenadoria de Compras Item 1 - Inscrição dos servidores abaixo mencionados no curso "Alterações e Aditivos aos Contratos Administrativos", sendo 03 inscrições e uma cortesia, a realizar-se no período de 17 a 19 de maio de 2017, em São Paulo-SP, com carga horária de 24 horas, incluindo, para cada participante, 03 almoços, 06 coffee breaks, a obra "Lei de Licitações e Contratos Administrativos" - Zênite 2016, apostila específica do seminário, material de apoio (pasta, estojo com caneta, lapiseira, borracha, caneta marca-texto e bloco de anotações) e certificado: - Leandro Travalini, lotado na Diretoria-Geral; - Patrícia Mondaini, lotada na Coordenadoria de Contratos; - Kelly Santos da Silva Martins, lotada na Coordenadoria de Contratos; e - Ubirajara Mutti Ferreira, lotado na Coordenadoria de Compras (inscrição cortesia).- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 3.790,00 - V.T. 11.370,00</p>	

Processo: CP0247/2017	Valor Total: R\$ 3.985,00
Contratada: INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL ESTUDOS E PESQUISA NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA	CNPJ: 10.498.974/0001-09
<p>Objeto: Cons.: 259/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidora em curso - Coordenadoria de Licitações Item 1 - Inscrição da Sra. Coordenadora de Licitações no "1º Congresso Brasileiro de Governança, Controle Público e Gestão de Riscos nas Aquisições", promovido pela empresa Negócios Públicos, a ocorrer nos dias 22 a 25 de maio deste ano, em Foz do Iguaçu/PR, com carga horária de 26 horas, incluindo jantar de abertura, 03 almoços, 06 coffee breaks, material de apoio e certificado de participação registrado em cartório. Dotação orçamentária: Recursos Humanos - Capacitação de Servidores - Escola Judicial- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.985,00 - V.T. 3.985,00</p>	

Processo: CP0235/2017	Valor Total: R\$ 5.387,68
Contratada: MARCELO ARAÚJO DE FREITAS	CNPJ: 664.150.049-72
<p>Objeto: Cons.: 244/2017 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Assessoria da Escola Judicial Item 1 - Contratação do Sr. Marcelo Araujo De Freitas, Oficial de Justiça do TRT da 9ª Região, para atuar como instrutor em duas edições do curso "Segurança pessoal e técnicas de abordagem e mediação de conflitos em diligências", nos dias 22/05/2017 (Turma 1) e 24/05/2017 (Turma 2), destinado a Oficiais de Justiça da 15ª Região, com 8 horas-aula em cada dia. Plano orçamentário: Capacitação de Recursos Humanos - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5.387,68 - V.T. 5.387,68</p>	

Processo: 0262/2017	Valor Total: R\$ 900,00
----------------------------	--------------------------------

Contratada: DIEGO ALERRANDER FERREIRA E CIA LTDA ME	CNPJ: 07.307.877/0001-79
Objeto: Cons.: 275/2017 - Lote 1 - Aquisição e instalação de piso emborrachado antiderrapante - Fórum Trabalhista de Franca. Item 1 - Contratação de empresa para a troca, aquisição e instalação de novo piso emborrachado antiderrapante, na rampa do Fórum Trabalhista de Franca, contendo aproximadamente 15m2 de borracha preta pastilhada, em que serão utilizados: - 60 (sessenta) placas de piso de borracha de 50cm x 50cm cada uma; - 01 (uma) lata de cola.	

Processo: CP0219/2017	Valor Total: R\$ 4.515,00
Contratada: FLUME CONSULTORIA LTDA ME	CNPJ: 09.192.715/0001-68
Objeto: Cons.: 228/2017 - Lote 1 - Contratação de instrutor para a Escola Judicial Item 1 - Contratação de Leonardo Martins Barbosa, por intermédio da pessoa jurídica Flume, para atuar como instrutor no módulo I do curso "Programa de Formação de Novos Gestores de 1º Grau", no dia 07 de junho de 2017, com duração de 7 (sete) horas. Plano orçamentário: Capacitação de Recursos Humanos - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.515,00 - V.T.4.515,00	

Processo: CP0258/2017	Valor Total: R\$ 700,00
Contratada: GENIVAL BEZERRA DOS SANTOS	CNPJ: 326.176.228-43
Objeto: Cons.: 271/2017 - Lote 1 - Prestação anual de serviços de jardinagem no Fórum Trabalhista de Sertãozinho Item 1 - Poda de duas árvores grandes (palmeiras), capina de mato nas áreas livres, onde não há gramado, com aproximadamente 18 m2; poda de arbustos em área de aproximadamente 8,50 m2, incluindo todo o material necessário, retirada de entulho, em meses alternados, num total de cinco manutenções, durante o ano de 2017.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 700,00 - V.T. 700,00	

Processo: CP0239/2017	Valor Total: R\$ 4.921,00
Contratada: IDEMP INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL LTDA	CNPJ: 00.278.452/0002-10
Objeto: Cons.: 248/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso - Coordenadoria de Contratos Item 1 - Inscrição dos servidores Carlos Rodrigues da Silva e André Luis Tomadão, lotados na Coordenadoria de Contratos, Seção de Controle da Execução, no curso "GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, IMPLICAÇÕES DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 02/2008 E ALTERAÇÕES - MUDANÇAS RECENTES INTRODUZIDAS NA LEI 8.666/93 - e SÚMULA Nº 331 do TST", a ser realizado no período de 24 a 26/05/2017, em Brasília/DF, com 24 horas/aula.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 2.460,50 - V.T. 4.921,00	

Processo: CP0276/2017	Valor Total: R\$ 593,00
------------------------------	--------------------------------

Contratada: PIRACICABA TELEFONES LTDA EPP	CNPJ: 02.776.993/0001-13
Objeto: Cons.: 290/2017 - Lote 1 - Manutenção em PABX - Fórum Trabalhista de Americana Item 1 - Manutenção em aparelho PABX da marca Leucotron, modelo PAB-TRON CPC-20 PROG SERIE WAVE 6T/16R com 1 atendedor digital FLAGE/WAVE-DISA, incluindo: - visita técnica para a regravação do PABX Wave, com reprogramação de rotas de atendimento, ao valor de R\$ 420,00; e - placa atendimento PABX Wave, ao valor de R\$ 173,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 593,00 - V.T. 593,00	

Processo: CP0218/2017	Valor Total: R\$ 15.000,00
Contratada: JOSÉ AÍRTON LACERDA DE JESUS	CNPJ: 221.330.201-44
Objeto: Cons.: 227/2017 - Lote 1 - Contratação de instrutor - Escola Judicial Item 1 - Contratação de José Aírton Lacerda de Jesus como instrutor no curso presencial "Tesouro Gerencial", organizado pela Escola Judicial, que ocorrerá nos dias 05 e 06 de junho de 2017, com 16h de duração. Plano orçamentário: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Unid. - V.Unit. 15.000,00 - V.T. 15.000,00	

Processo: CP0277/2017	Valor Total: R\$ 6.600,00
Contratada: EDSON DA SILVA	CNPJ: 050.979.334-78
Objeto: Cons.: 291/2017 - Lote 1 - Serviço anual de jardinagem - Fórum Trabalhista de Piracicaba Item 1 - Poda de 4.166,12 m2 de grama, poda de três árvores, capina de 100 m2 de mato ao redor do prédio, manutenção de 40 m2 de áreas de jardins e duas jardineiras, incluindo todo o material necessário, retirada de pragas e entulho, num total de dez manutenções - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 6.600,00 - V.T. 6.600,00	

Processo: CP0269/2017	Valor Total: R\$ 11.112,30
Contratada: GISELE MOLINARI FESSORE	CNPJ: 010.501.798-11
Objeto: Cons.: 282/2017 - Lote 1 - Contratação de tutor(a) em curso à distância para servidores e magistrados. Item 1 - Contratação da Sra. GISELE MOLINARI FESSORE, Diretora da Escola de Formação e Aperfeiçoamento de Servidores da Justiça Federal de 1º Grau em São Paulo, para atuar como tutora nos cursos a distância "Gestão do Tempo - 4ª edição", de 09/08 a 05/09/2017, para servidores, e "Gestão do Tempo - 6ª edição", de 04 a 31/10/2017, para magistrados, ambos ministrados no ambiente EAD da Escola Judicial e com 30 horas-aula cada. Planos orçamentários: 4ª edição: Capacitação de Recursos Humanos (R\$ 5.556,15); 6ª edição: Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados (R\$ 5.556,15) - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 11.112,30 - V.T. 11.112,30	

Processo: CP0274/2017	Valor Total: R\$ 4.994,77
Contratada:	CNPJ:

SÉRGIO TINOCO CORDEIRO FILGUEIRAS	744.799.627-00
<p>Objeto: Cons.: 287/2017 - Lote 1 - Contratação de tutor(a) para curso à distância destinado a servidores. Item 1 - Contratação do Sr. SÉRGIO TINOCO CORDEIRO FILGUEIRAS, Analista Judiciário no TRF da 3ª Região, Especialista em Gestão Pública e graduado em Administração, para atuar como tutor no curso à distância "Gestão do Tempo - 4ª edição", destinado a servidores, com carga horária total de 30 horas, que será ministrado no ambiente EAD da Escola Judicial, de 09/08 a 05/09/2017. Plano orçamentário: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.994,77 - V.T. 4.994,77</p>	

Processo: CP0275/2017	Valor Total: R\$ 4.994,77
Contratada: APARECIDA RANGEL RAMOS	CNPJ: 129.922.078-96
<p>Objeto: Cons.: 288/2017 - Lote 1 - Contratação de tutor(a) para atuar em curso à distância destinado a servidores. Item 1 - Contratação da Sra. APARECIDA RANGEL RAMOS, servidora da Justiça Federal de 1º Grau de São Paulo, Especialista em Língua Portuguesa e graduada em Direito, para atuar como tutora no curso à distância "Gestão do Tempo - 5ª edição", com carga horária total de 30 horas, parte integrante do curso "Programa de Formação de Novos Gestores de 1º Grau", para servidores, que será ministrado no ambiente EAD da Escola Judicial, de 09/08 a 05/09/2017. Plano orçamentário: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.994,77 - V.T. 4.994,77</p>	

Processo: CP0270/2017	Valor Total: R\$ 4.994,77
Contratada: HARLEY CAIXETA SEIXAS	CNPJ: 842.011.771-49
<p>Objeto: Cons.: 283/2017 - Lote 1 - Contratação de tutor(a) para curso a distância para servidores. Item 1 - Contratação do Sr. HARLEY CAIXETA SEIXAS, servidor do TRF da 01ª Região e Especialista em Gestão de Pessoas no Setor Público e graduação em Administração, para atuar como tutor no curso a distância "Gestão do Tempo - 4ª edição", com carga horária total de 30 horas, que será ministrado no ambiente EAD da Escola Judicial, de 09/08 a 05/09/2017. Plano orçamentário: Capacitação de Recursos Humanos - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.994,77 - V.T. 4.994,77</p>	

Processo: CP0271/2017	Valor Total: R\$ 4.994,77
Contratada: LUIZ ALBERTO DOS SANTOS CARVALHO	CNPJ: 564.724.801-25
<p>Objeto: Cons.: 284/2017 - Lote 1 - Contratação de tutor(a) para curso à distância destinado a servidores. Item 1 - Contratação do Sr. LUIZ ALBERTO DOS SANTOS CARVALHO, servidor do TRT da 10ª Região e Especialista em Direito Processual do Trabalho e Coaching e graduação em Direito, para atuar como tutor no curso a distância "Gestão do Tempo - 4ª edição", destinado a servidores, com carga horária total de 30 horas, que será ministrado no ambiente EAD da Escola Judicial, de 09/08 a 05/09/2017. Plano orçamentário: Capacitação de Recursos Humanos - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.994,77 - V.T. 4.994,77</p>	

Processo: CP0273/2017	Valor Total: R\$ 3.311,10
Contratada: MARA RUBIA MARREIRO NOVAES BERTANI	CNPJ: 134.657.948-26
Objeto: Cons.: 286/2017 - Lote 1 - Contratação de tutor(a) para curso à distância destinado a servidores. Item 1 - Contratação da Sra. MARA RUBIA MARREIRO NOVAES BERTANI, servidora da Justiça Federal de 1º Grau de São Paulo (TRF3), integrante do banco de instrutores da Escola de Formação e Aperfeiçoamento de Servidores daquele Tribunal, para atuar como tutora no curso à distância "Gestão do Tempo - 4ª edição", destinado a servidores, com carga horária total de 30 horas, que será ministrado no ambiente EAD da Escola Judicial, de 09/08 a 05/09/2017. Plano orçamentário: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.311,10 - V.T. 3.311,10	

Processo: CP0285/2017	Valor Total: R\$ 7.998,00
Contratada: RUBENS JOSÉ ROSPENDOWISKI EPP	CNPJ: 59.082.446/0001-55
Objeto: Cons.: 299/2017 - Lote 1 - Fornecimento de tampas metálicas de piso, pintadas na cor do piso existente, a serem instaladas nos ambientes do 4º Andar do Edifício-Sede Judiciário - Coordenadoria de Manutenção Item 1 - Tampas metálicas de piso, pintadas na cor do piso existente, destinadas a inspeção, viabilizando a passagem de cabos de telefonia, rede lógica e de cabos elétricos, conforme segue: TAMPA DE FERRO: a) 01 (uma) de 345 x 280, b) 01 (uma) de 275 x 275, c) 01 (uma) de 345 x 345, d) 01 (uma) de 300 x 240, e) 01 (uma) de 315 x 340, f) 145 (cento e quarenta e cinco) de 175 x 175, g) 22 (vinte e duas) de 240 x 175, h) 07 (sete) de 240 x 240, i) 120 (cento e vinte) de 100 x 140, j) 75 (setenta e cinco) de 140 x 140; CHAPA LISA CEGA: 01 (uma) 100 x 140; CHAPA LISA DE PISO 01 (uma) DE 140 x 140. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.998,00 - V.T. 7.998,00	

Processo: CP0288/2017	Valor Total: R\$ 7.998,50
Contratada: ROSELAINÉ DURANTE 335472488-92	CNPJ: 26.370.027/0001-60
Objeto: Cons.: 303/2017 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de bancadas de mármore - Coordenadoria de Projetos e Obras. Item 1 - Contratação de empresa para o fornecimento e a instalação de 02 (duas) bancadas de mármore destinadas à sala de lanches do 3º andar do Edifício-Sede Judiciário, conforme segue: bancadas de mármore branco Itaoca, veio preto, sendo 01 (um) balcão de 4,65 x 0,70, com frontão e 04 (quatro) bases, e 01 (um) balcão de 2,75 x 0,70, com frontão e 03 (três) bases. O fornecimento inclui a instalação das bancadas, os arremates das paredes e a limpeza do local pós instalação, deixando as bancadas totalmente prontas para sua utilização. Quanto a critérios sustentáveis, a contratada observará o recolhimento de todo o entulho produzido e seu descarte em local adequado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.998,50 - V.T. 7.998,50	

Processo: CP0289/2017	Valor Total: R\$ 385,00
Contratada: ACM IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA EPP	CNPJ: 52.936.028/0001-39
Objeto: Cons.: 304/2017 - Lote 1 - Aplicação de adesivo branco, com letreiro em preto, para o CEJUSC - Coorde-	

nadoria de Manutenção.

Item 1 - Contratação de empresa especializada para aplicação de adesivo branco, com letreiro em preto, com o texto:

CENTRO JUDICIÁRIO DE MÉTODOS CONSENSUAIS DE SOLUÇÃO DE DISPUTA CEJUSC - JT

A adesivação será feita sobre o vidro instalado acima da porta de entrada do Edifício-Sede Administrativo, na Rua Conceição, 150, Centro de Campinas/SP. O serviço compreenderá a remoção da película existente, a limpeza e a aplicação do novo letreiro a ser adesivado, sem manchas ou bolhas.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 385,00 - V.T. 385,00

Processo: CP0283/2017	Valor Total: R\$ 2.590,00
Contratada: IOC CAPACITAÇÃO LTDA	CNPJ: 10.825.457/0001-99
Objeto: Cons.: 297/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidora em curso - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas Item 1 - Inscrição da servidora Márcia Maria Batistel Fernandes no "Curso Previdência dos Servidores Públicos: Cálculos de Aposentadorias e Pensões. Aposentadorias Especiais, Compulsória, RPPS e Previdência Complementar (Funpresp)", com carga horária de 24 horas, a ser realizado nos dias 17 a 19/05/2017, na cidade do Rio de Janeiro/RJ, incluindo almoço, coffee-break, material didático, pasta executiva, bloco de anotação, crachá de identificação, apostila, material de apoio e certificado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.590,00 - V.T. 2.590,00	

Processo: CP0291/2017	Valor Total: R\$ 1.484,80
Contratada: SPARTANIAN SECURITY ZELADORIA PATRIMONIAL LTDA - ME	CNPJ: 15.616.567/0001-64
Objeto: Cons.: 305/2017 - Lote 1 - Limpeza interna e externa de janelas de vidro e portas de vidro - FT Jacareí. Item 1 - Contratação de empresa para a execução de serviço de limpeza interna e externa de janelas de vidro e portas de vidro, incluindo todos os materiais de limpeza necessários e os equipamentos de proteção e segurança (NR35, andaimes, maquinários, cordas e EPÍs) para a realização do trabalho em altura, no prédio que abrigará o Fórum Trabalhista de Jacareí.- Qtd. 512 Metro Quadrado - V.Unit. 2,90 - V.T. 1.484,80	

Processo: CP0284/2017	Valor Total: R\$ 161,00
Contratada: KAUAN ANTUNES CORREA ME	CNPJ: 22.724.226/0001-78
Objeto: Cons.: 298/2017 - Lote 1 - Contratação de empresa para realizar a recarga de extintores de incêndio na Vara do Trabalho de Itararé, a preço fechado, conforme descrito abaixo: Item 1 - Extintores de Água (AP 10 L), ao valor unit. de R\$ 23,00 - Qtd. 3 Unid. - V.Unit. 23,00 - V.T. 69,00 Item 2 - Extintores de Pó Químico (PQS-BC 4 Kg), ao valor unit. de R\$ 23,00 - Qtd. 4 Unid. - V.Unit. 23,00 - V.T. 92,00	

Processo: CP0280/2017	Valor Total: R\$ 550,00
Contratada:	CNPJ:

FÓRUM NACIONAL DE COMUNICAÇÃO E JUSTIÇA	05.569.714/0001-39
<p>Objeto: Cons.: 294/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidora em congresso - Coordenadoria de Comunicação Social Item 1 - Inscrição da servidora Ana Cláudia de Siqueira, lotada na Seção de Imprensa, no XIII Congresso Brasileiro de Assessores de Comunicação da Justiça (CONBRASCOM), a ocorrer no período de 28 a 30 de junho de 2017, das 8 às 18 horas, na cidade de Maceió/AL, ao valor de R\$ 550,00 (sócio FNCJ) - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 550,00 - V.T. 550,00</p>	

Processo: CP0286/2017	Valor Total: R\$ 4.720,00
Contratada: ADILSON VITAL DA SILVA ME	CNPJ: 11.785.158/0001-30
<p>Objeto: Cons.: 300/2017 - Lote 1 - Serviço anual de jardinagem - Fórum Trabalhista de Sorocaba Item 1 - Poda de grama de aproximadamente 470 m2; poda de vinte árvores/arbustos; 90 m2 de capina de mato ao redor da unidade; 200 m2 de jardins constituídos, incluindo todo o material necessário e retirada de entulho, com periodicidade bimestral, num total de quatro manutenções, durante o ano de 2017.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.720,00 - V.T. 4.720,00</p>	

Processo: CP0281/2017	Valor Total: R\$ 4.994,77
Contratada: ANGÉLICA DA COSTA PEREIRA	CNPJ: 000.925.456-02
<p>Objeto: Cons.: 295/2017 - Lote 1 - Contratação de tutor(a) para curso à distância - Escola Judicial. Item 1 - Contratação da Sra. ANGÉLICA DA COSTA PEREIRA, servidora do TRF da 01ª Região e especialista em Gerenciamento Estratégico de Projetos e graduada em Psicologia, para atuar como tutora no curso à distância "Gestão do Tempo - 4ª edição", com carga horária total de 30 horas-aula, destinado a servidores, que será ministrado no ambiente EAD da Escola Judicial, de 09/08 a 05/09/2017. Plano orçamentário: Capacitação de Recursos Humanos - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.994,77 - V.T. 4.994,77</p>	

Processo: CP0282/2017	Valor Total: R\$ 4.994,77
Contratada: RENATA LÚCIA PIMENTA	CNPJ: 760.647.436-20
<p>Objeto: Cons.: 296/2017 - Lote 1 - Contratação de tutor(a) para curso à distância - Escola Judicial. Item 1 - Contratação da Sra. RENATA LÚCIA PIMENTA, servidora do TRF da 01ª Região, especialista em Língua Portuguesa e Gerenciamento Estratégico de Projetos, para atuar como tutora no curso à distância "Gestão do Tempo - 4ª edição", com carga horária total de 30 horas-aula, destinado a servidores, que será ministrado no ambiente EAD da Escola Judicial, de 09/08 a 05/09/2017. Plano orçamentário: Capacitação de Recursos Humanos - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.994,77 - V.T. 4.994,77</p>	

Processo: CP0292/2017	Valor Total: R\$ 7.300,00
Contratada: ROSELAINÉ DURANTE 335472488-92	CNPJ: 26.370.027/0001-60

Objeto:

Cons.: 306/2017 - Lote 1 - Substituição de cobertura em policarbonato - FT Jacareí

Item 1 - Fornecimento e instalação de uma cobertura metálica, destinada à entrada do prédio do Fórum Trabalhista de Jacareí, medindo 5 X 5 metros, em policarbonato aveolar na cor cinza, de 4 mm de espessura, com metalon altamente reforçado e tratamento antiferrugem, pintura e acabamento em alumínio, incluindo a instalação de duas calhas nas extremidades laterais e dois condutores na parede, nas duas laterais, bem como a remoção e descarte da cobertura atualmente instalada no local.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.300,00 - V.T. 7.300,00

Processo: CP0296/2017

Valor Total: R\$ 320,00

Contratada:

LILIANE ALARCÃO DIAS CORRÊA RAMANZINI ME

CNPJ:

06.153.182/0001-17

Objeto:

Cons.: 312/2017 - Lote 1 - Luvas descartáveis de vinil - Coordenadoria de Gestão Documental.

Item 1 - Aquisição de 25 (vinte e cinco) caixas, com 100 (cem) unidades cada, de luvas descartáveis de vinil, sem pó, sem talco, tamanho G, para uso no Centro de Memória deste E. TRT 15ª Região. - Qtd. 1 Unidade - DESCARPACK - V.Unit. 320,00 - V.T. 320,00

Processo: CP0297/2017

Valor Total: R\$ 600,00

Contratada:

FRANCO E FRANCO CIA LTDA

CNPJ:

50.063.601/0001-11

Objeto:

Cons.: 313/2017 - Lote 1 - Remoção de balcão com tampo de mármore - Coordenadoria de Manutenção.

Item 1 - Contratação de empresa para a remoção de 01 (um) balcão, com tampo de mármore fixo à estrutura de MDF, atualmente instalado no 17º pavimento do Edifício-Sede Judiciário, e seu transporte e instalação no refeitório do 3º pavimento do mesmo prédio. Para o transporte do balcão, a contratada atentar-se para as medidas do balcão (tampo de mármore com 1,925 metros de comprimento e 0,85 metro de largura), a ser transportado via elevador (porta com abertura de 0,90 metro e altura de 2,09 metros). No decorrer do serviço, nada deve encostar no balcão ou no tampo de mármore, nas laterais e na parte superior da porta do elevador.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 600,00 - V.T. 600,00

Processo: CP0302/2017

Valor Total: R\$ 4.140,00

Contratada:

BALI COMERCIAL E CONSTRUÇÃO LTDA ME

CNPJ:

12.991.409/0001-04

Objeto:

Cons.: 318/2017 - Lote 1 - Substituição de kits e acessórios metálicos em portas pivotantes instaladas no Edifício-Sede Judiciário - Coordenadoria de Manutenção

Item 1 - Contratação emergencial de empresa especializada para realização de serviços com a substituição de kits, acessórios metálicos, em 2 (duas) portas pivotantes instaladas na Sede Judiciária, pavimento térreo, substituindo os seguintes itens: mola Dorma, kit completo de fixadores e trinco de pressão - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.140,00 - V.T. 4.140,00

Processo: CP0295/2017

Valor Total: R\$ 2.213,64

Contratada:

COMPUSSET INFORMATICA LTDA

CNPJ:

65.529.489/0001-39

Objeto:

Cons.: 310/2017 - Lote 1 - Aquisição de produtos para manutenção de equipamentos de informática - Seção de Manutenção de Equipamentos de TIC

Item 1 - Lubrificante anti corrosivo e limpador de contatos - lata de 300 ml spray- Qtd. 36 Unidade - WD40 - V.Unit. 31,50 - V.T. 1.134,00

Processo: CP0264/2017

Valor Total: R\$ 610,00

Contratada:

SANDRA MARIA MINGOIA ABEGAO

CNPJ:

24.579.599/0001-28

Objeto:

Cons.: 258/2017 - Lote 1 - Recarga de extintores, manutenção, instalação e substituição de peças de combate a incêndio - Fórum Trabalhista de Catanduva

Item 1 - Recarga em 06 (seis) extintores AP 10 litros, ao valor unitário de R\$ 25,00, totalizando R\$ 150,00; recarga em 08 (oito) extintores PQS BC 4 kg, ao valor unitário de R\$ 35,00, totalizando R\$ 280,00; recarga em 01 (um) extintor CO2 6 kg, ao valor unitário de R\$ 70,00; recarga em 01 (um) extintor PQS ABC 4 kg, ao valor unitário de R\$70,00; 04 (quatro) testes hidrostáticos de baixa pressão, ao valor unitário de R\$ 10,00, totalizando R\$ 40,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 610,00 - V.T. 610,00

Processo: CP0289/2017

Valor Total: R\$ 160,00

Contratada:

ACM IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA EPP

CNPJ:

52.936.028/0001-39

Objeto:

Cons.: 304/2017 - Lote 1 - Aplicação de adesivo branco, com letreiro em preto, para o CEJUSC - Coordenadoria de Manutenção.

Item 2 - Complementação para a execução de serviço de aplicação de adesivo branco, com letreiro em preto, na medida de 1500 x 3470 mm, com o texto:

CENTRO JUDICIÁRIO DE MÉTODOS CONSENSUAIS DE SOLUÇÃO DE DISPUTA CEJUSC – JT a ser feito sobre o vidro instalado acima da porta de entrada do Edifício-Sede Administrativo, na Rua Conceição, 150, Centro de Campinas/SP, compreendendo a remoção da película existente, a limpeza e a aplicação do novo letreiro a ser adesivado, sem manchas ou bolhas - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 160,00 - V.T. 160,00

Processo: CP0305/2017

Valor Total: R\$ 1.930,00

Contratada:

LIDER COMERCIO DE EXTINTORES LTDA

CNPJ:

13.378.783/0001-93

Objeto:

Cons.: 321/2017 - Lote 1 - Recarga de extintores dos prédios da Rua Afonso Taranto e da Av. Manir Calil - Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto

Item 1 - Recarga de 15 (quinze) extintores PQS 04kg ABC, ao valor unitário de R\$ 68,00, totalizando R\$ 1.020,00; recarga de 02 (dois) extintores PQS 04kg BC, ao valor unitário de R\$ 35,00, totalizando R\$ 70,00; recarga de 12 (doze) extintores CO2 06kg, ao valor unitário de R\$ 55,00, totalizando R\$ 660,00; recarga de 06 (seis) extintores AP 10 litros, ao valor unitário de R\$ 30,00, totalizando R\$ 180,00 - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.930,00 - V.T. 1.930,00

Processo: CP0294/2017

Valor Total: R\$ 4.876,00

Contratada:**CNPJ:**

JOSÉ RONALDO CEZAR	773.169.678-20
<p>Objeto: Cons.: 309/2017 - Lote 1 - Película de vidro para as instalações do CEJUSC - Coordenadoria de Manutenção. Item 1 - Contratação de prestador para a instalação de película, tipo insulfilm, antirreflexo, espelhada, de dentro enxerga fora, de fora não enxerga dentro, em 19 (dezenove) vidros da fachada do prédio que abriga o Edifício-Sede Administrativo, localizado na Rua Conceição, 150, onde será instalado o CEJUSC (Centro Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania), incluindo o vidro de baixo da lateral da entrada do estacionamento. O serviço incluirá o fornecimento de todo o material necessário, a remoção da película existente, a limpeza e a colocação da nova película.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.876,00 - V.T. 4.876,00</p>	

Processo: CP0303/2017	Valor Total: R\$ 250,00
Contratada: NEVER FIRE EXTINTORES LTDA ME	CNPJ: 17.617.257/0001-90
<p>Objeto: Cons.: 319/2017 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio da Vara do Trabalho de Itapeva Item 1 - 03 (três) recargas para extintores de água pressurizada de 10 litros, ao valor unitário de R\$ 29,00, totalizando R\$ 87,00; 01 (uma) recarga para extintores de pó químico seco (PQS) de 04 kg, ao valor unitário de R\$ 29,00; 01 (uma) recarga para extintores pó químico seco (PQS) de 06 kg, ao valor unitário de R\$ 38,00; 02 (duas) recargas para extintores de gás carbônico de 06 kg, ao valor unitário de R\$ 48,00, totalizando R\$ 96,00.</p>	

Processo: CP0306/2017	Valor Total: R\$ 3.000,00
Contratada: EURIPEDES AMBROSIO BATISTA	CNPJ: 135.682.978-33
<p>Objeto: Cons.: 322/2017 - Lote 1 - Serviço anual de jardinagem da Vara do Trabalho de Ituverava Item 1 - Capina de 150 m2, manutenção em 100 m2 de jardim, poda de 100 m2 de grama, poda e manutenção de três árvores e dois vasos, incluindo todo o material necessário, adubo e insumos, retirada de pragas, aplicação de herbicidas, retirada de entulho, durante o ano de 2017.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.000,00 - V.T. 3.000,00</p>	

Processo: CP0298/2017	Valor Total: R\$ 2.590,00
Contratada: ONE CURSOS TREINAMENTO DESENVOLVIMENTO CAPACITAÇÃO LTDA	CNPJ: 06.012.731/0001-33
<p>Objeto: Cons.: 314/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidora em curso - Coordenadoria de Material e Logística. Item 1 - Inscrição da servidora Lina Vila Nova Kassouf, lotada na Coordenadoria de Material e Logística, no curso "Contratações Sustentáveis - do Planejamento à Fiscalização. Legislação atualizada e Jurisprudência do TCU", que será realizado na cidade de São Paulo/SP, nos dias 14 a 16 de agosto de 2017, com carga horária de 24 horas de atividade, incluindo: almoço, coffee-break, material didático, crachá de identificação, apostilas, material de apoio e certificado. Será utilizada a dotação orçamentária da Escola Judicial - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.590,00 - V.T. 2.590,00</p>	

Processo: CP0299/2017	Valor Total: R\$ 2.590,00
------------------------------	----------------------------------

Contratada: ONE CURSOS TREINAMENTO DESENVOLVIMENTO CAPACITAÇÃO LTDA	CNPJ: 06.012.731/0001-33
Objeto: Cons.: 315/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso - Coordenadoria de Material e Logística. Item 1 - Inscrição do servidor Juarez Pedra Junior, lotado na Coordenadoria de Material e Logística, no curso "Planejamento e Organização de Almoxarifado na Administração Pública", que será realizado nos dias 13 a 15/09/17, na cidade do Rio de Janeiro/RJ, com carga horária de 24 horas de atividade, incluindo almoço, coffee-break, material didático, pasta executiva, crachá de identificação, material de apoio e certificado. Será utilizada a dotação orçamentária da Escola Judicial - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.590,00 - V.T. 2.590,00	

Processo: CP0300/2017	Valor Total: R\$ 2.290,00
Contratada: ONE CURSOS TREINAMENTO DESENVOLVIMENTO CAPACITAÇÃO LTDA	CNPJ: 06.012.731/0001-33
Objeto: Cons.: 316/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso - Coordenadoria de Licitações. Item 1 - Inscrição do servidor Cláudio Luiz Gil de Oliveira, lotado na Coordenadoria de Licitações, no curso "Gestão de Riscos nas Aquisições da Administração Pública", promovido pela empresa One Cursos, a ocorrer nos dias 06 e 07 de julho de 2017 em São Paulo/SP, com carga horária de 16 horas, incluindo almoço, coffee-break, material didático, pasta executiva, bloco de anotação, crachá de identificação, apostila, material de apoio e certificado. Destaque-se que a dotação orçamentária que suportará o custo da capacitação será: Recursos Humanos - Capacitação de servidores – Escola Judicial - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.290,00 - V.T. 2.290,00	

Processo: CP0301/2017	Valor Total: R\$ 2.590,00
Contratada: ONE CURSOS TREINAMENTO DESENVOLVIMENTO CAPACITAÇÃO LTDA	CNPJ: 06.012.731/0001-33
Objeto: Cons.: 317/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas. Item 1 - Inscrição do servidor Solemar Merino Jorge, lotado na Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, no curso "Governança e Gestão de Pessoas no Setor Público com Base no Modelo Adotado pelo Tribunal de Contas da União", ministrado pela empresa One Cursos, a ser realizado nos dias 05 e 06 de junho de 2017, em Brasília/DF, com carga horária de 16 horas de atividade, incluindo almoço, coffee-break, material didático, crachá de identificação, apostilas, material de apoio e certificado. Será utilizada a Dotação Orçamentária da Escola Judicial.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.590,00 - V.T. 2.590,00	

Processo: CP0311/2017	Valor Total: R\$ 7.750,00
Contratada: ATANES E TAZINAFFO LTDA ME	CNPJ: 15.547.962/0001-32
Objeto: Cons.: 327/2017 - Lote 1 - Serviço anual de jardinagem - Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto Item 1 - Prestação de serviços de jardinagem nos prédios da Av. Manir Calil e da Rua Afonso Taranto, incluindo a extração de plantas invasoras com a retirada de raízes, corte de gramado, poda de árvores e plantas ornamentais, limpeza de toda área ajardinada e recolhimento de resíduos e aplicação de inseticidas, her-	

bicidas e fungicidas sistêmicos, quando necessário, atendendo ao item 5.2.6 do Guia de Contratações Sustentáveis da Justiça do Trabalho - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.750,00 - V.T. 7.750,00

Processo: CP0309/2017	Valor Total: R\$ 396,00
Contratada: PROSEG COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	CNPJ: 08.200.865/0001-03
Objeto: Cons.: 325/2017 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio instalados no Fórum Trabalhista de Lençóis Paulista Item 1 - Extintores de água pressurizada de 10 litros cada- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 29,00 - V.T. 116,00 Item 2 - Extintores ABC PQS de 06 kg cada- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 70,00 - V.T. 280,00	

Processo: CP0314/2017	Valor Total: R\$ 337,00
Contratada: JOSE ANTONIO JEREMIAS JUNIOR ME	CNPJ: 02.647.853/0001-45
Objeto: Cons.: 330/2017 - Lote 1 - Recarga de extintores - Vara do Trabalho de Registro Item 1 - Recarga de extintores AP 10 litros- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 17,00 - V.T. 51,00 Item 2 - Recarga de extintores PQS 04 kg BC- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 28,00 - V.T. 112,00 Item 3 - Recarga de extintores PQS 06 kg BC- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 32,00 - V.T. 64,00 Item 4 - Recarga de extintores CO2 06 kg- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 55,00 - V.T. 110,00	

Processo: CP0315/2017	Valor Total: R\$ 1.077,00
Contratada: ORACILDO OLIVEIRA DE MORAIS ME	CNPJ: 03.223.731/0001-94
Objeto: Cons.: 331/2017 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio, teste hidrostático e aquisição de suporte de solo e sinalização fotoluminescente para os extintores do prédio do Fórum Trabalhista de Bauru e do Arquivo. Item 1 - Recarga para extintor de incêndio CO2 de 6 quilos- Qtd. 9 Unidade - V.Unit. 44,00 - V.T. 396,00 Item 2 - Recarga para extintor de incêndio de água pressurizada - 10 litros - Qtd. 5 Unidade - V.Unit. 20,00 - V.T. 100,00 Item 3 - Recarga para extintor tipo pó químico - 12 quilos- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 50,00 - V.T. 200,00 Item 4 - Recarga para extintor tipo pó químico - 4 quilos- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 20,00 - V.T. 40,00 Item 5 - Recarga para extintor tipo pó químico - 6 quilos- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 23,00 - V.T. 23,00 Item 6 - Teste hidrostático em extintores- Qtd. 10 Unidade - V.Unit. 7,00 - V.T. 70,00 Item 7 - Suporte de solo para extintor- Qtd. 7 Unidade - V.Unit. 20,00 - V.T. 140,00 Item 8 - Sinalização fotoluminescente- Qtd. 18 Unidade - V.Unit. 6,00 - V.T. 108,00	

Processo: CP0245/2017	Valor Total: R\$ 1.750,00
Contratada: DASE TREINAMENTO LTDA ME	CNPJ: 22.414.559/0001-09
Objeto: Cons.: 255/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidora da Coordenadoria de Material e Logística em curso. Item 2 - Inscrição da servidora Bianca André Amaral, lotada na Coordenadoria de Material e Logística, no	

treinamento "Curso de Execução Financeira e Orçamentária Reflexos da Nova Contabilidade Pública Brasileira - Atualizado pelo Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Público - MCASP", a ser realizado nos dias 29 e 30 de junho de 2017, no Rio de Janeiro/RJ, promovido pela ESAD em parceria com a DASE Treinamentos, com carga horária de 16 horas, incluindo: material didático completo, coffee-breaks, almoços e certificado de participação. A dotação orçamentária a ser utilizada será a da Escola Judicial - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.750,00 - V.T. 1.750,00

Processo: CP0321/2017	Valor Total: R\$ 4.850,00
Contratada: INCORPORE ERGONOMIA SS LTDA ME	CNPJ: 07.596.580/0001-70
Objeto: Cons.: 337/2017 - Lote 1 - Contratação de curso - Escola Judicial Item 1 - Contratação do curso "Análise Ergonômica do Trabalho", a ocorrer nos dias 26 e 27 de junho de 2017, na modalidade "in company", nos termos da proposta comercial e do plano de ação formativa que instruem esta requisição. Plano orçamentário: Capacitação de Recursos Humanos - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.850,00 - V.T. 4.850,00	

Processo: CP0316/2017	Valor Total: R\$ 3.958,50
Contratada: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS ABNT	CNPJ: 33.402.892/0002-97
Objeto: Cons.: 332/2017 - Lote 1 - Inscrição em curso ABNT - Coordenadoria de Projetos e Obras Item 1 - Inscrição dos servidores Carlos Alberto Lorezon e Douglas Jefferson Gusso no curso "9050 Acessibilidade a edificações, mobiliário, espaços e equipamentos urbanos - Interpretação da ABNT NBR9050:>2015", a ocorrer no período de 10 a 12/07/2017, com carga horária de 24 horas/aula, na cidade de São Paulo/SP, incluindo apostila com legislação, certificado de participação e coffee break. Dotação orçamentária da Escola Judicial - Capacitação de Recursos Humanos - Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 1.979,25 - V.T. 3.958,50	

Processo: CP0189/2017	Valor Total: R\$ 7.990,00
Contratada: MATHEUS FELIPE GALVÃO 75345897115	CNPJ: 24.183.988/0001-30
Objeto: Cons.: 197/2017 - Lote 1 - Aquisição de aparelhos de televisão para o CMAC - Coordenadoria de Gestão Documental. Item 3 - Aquisição de aparelhos de televisão de tela plana, destinados a composição do espaço de exposição do CMAC, que apresentará vídeos sobre a memória da Justiça do Trabalho, modelo Smart TV LED 42" Full HD, marca Philco, PH42F10DSGWA, com as seguintes especificações: 2 entradas HDMI; 2 entradas USB 2.0; entrada RJ45; entrada RF para TV; entrada de vídeo e áudio estéreo (RCA); saída de áudio digital coaxial; saída de áudio estéreo. - Qtd. 5 Unidade - V.Unit. 1.598,00 - V.T. 7.990,00	

Processo: CP0326/2017	Valor Total: R\$ 2.447,00
Contratada: CKW ELECTRIC INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA EPP	CNPJ: 09.209.265/0001-79

Objeto:

Cons.: 342/2017 - Lote 1 - Aquisição de rolos de elemento filtrante - Coordenadoria de Manutenção
Item 1 - Aquisição de 20 rolos de elemento filtrante para ar-condicionado "manta resinada", modelo ALM-150, 100% em poliéster, dimensões de 1.500 x 10.000 mm, espessura aproximada de 25mm, eficiência gravimétrica de 86%, classe de filtragem G3, conforme Norma ABNT NBR 16101-12, para uso em aparelhos de ar-condicionado, exaustores e insufladores.- Qtd. 20 Rolo - V.Unit. 122,35 - V.T. 2.447,00

Processo: CP0330/2017	Valor Total: R\$ 890,00
Contratada: UNIVERSO VERDE PAISAGISMO E JARDINAGEM EIRELI - EPP	CNPJ: 10.395.446/0001-16
Objeto: Cons.: 346/2017 - Lote 1 - Manutenção de jardim - Prédio de Betel Item 1 - Contratação de serviço de manutenção no jardim do prédio de Betel, de aproximadamente 14m2, com poda das plantas, corte de grama e limpeza/retirada do mato do jardim da frente limpeza/capinação das laterais do prédio e da calçada e retirada de todo o resíduo.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 890,00 - V.T. 890,00	

Processo: CP0322/2017	Valor Total: R\$ 2.930,00
Contratada: CENTER BIDS COMERCIO E SERVICOS LTDA	CNPJ: 17.144.219/0001-67
Objeto: Cons.: 338/2017 - Lote 1 - Aquisição de quadros brancos (lousas) para a Escola Judicial Item 1 - A) 05 (cinco) quadros brancos com a finalidade de lousa a ser usada com pincel para os auditórios da Escola Judicial, nas medidas 120cm (altura) x 150cm (largura), com borda de alumínio, apoio para apagador e pincel, fixado em suporte (cavelete) de alumínio sobre rodas (rodízio). O rodízio dos cavaletes deve ser bem robusto para poder garantir um suporte maior ao quadro, principalmente quando necessário manuseá-lo (deslocar de um local para outro), não precisa ser magnético. Marca: Cortiarte B) 01 (um) quadro branco com a finalidade de lousa a ser usada com pincel para uso da Escola Judicial em atividades pedagógicas, na medida 60cm (altura) x 90cm (largura), com borda de alumínio, acompanhado de suporte (cavelete) de alumínio retrátil, acompanhado de bolsa que acomode o quadro e o suporte para transporte, não precisa ser magnético. Marca: Aluminart- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.930,00 - V.T. 2.930,00	

Processo: CP0319/2017	Valor Total: R\$ 2.199,00
Contratada: PM COFRES LTDA EPP	CNPJ: 11.573.420/0001-83
Objeto: Cons.: 335/2017 - Lote 1 - Aquisição e instalação de cofre para acautelamento de armas curtas para a Vara do Trabalho de Sumaré Item 1 - Cofre Diretor 72 - DSP + 04 (quatro) gavetas independentes, nas medidas: externas (cm) 72 X 40 X 40, internas (cm) 69 X 39 X 32 e peso 41 kg, com fechamento através de senha Digital programada pelo próprio usuário.- Qtd. 1 Unidade - Cofre Diretor 72 - DSP - V.Unit. 2.199,00 - V.T. 2.199,00	

Processo: CP0334/2017	Valor Total: R\$ 6.000,00
Contratada: VAGNER PAULINO DA SILVA	CNPJ: 220.881.198-41

Objeto:

Cons.: 350/2017 - Lote 1 - Serviço anual de jardinagem - Fórum Trabalhista de Bauru

Item 1 - Poda de aproximadamente 800 m2 de grama, capina de 900 m2 de mato ao redor da unidade, poda de 18 (dezoito) palmeiras, poda de galhos secos de 27 (vinte e sete) árvores, poda de arbustos ao redor das grades, capina de mato nas lajotas do pátio de cerca de 3.520 m2, remoção de galhos secos e entulho resultante do serviço, incluindo todo o material necessário, num total de três manutenções nos meses de junho, setembro e dezembro de 2017- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 6.000,00 - V.T. 6.000,00

Processo: CP0336/2017	Valor Total: R\$ 5.126,00
Contratada: BALI COMERCIAL E CONSTRUÇÃO LTDA ME	CNPJ: 12.991.409/0001-04
Objeto: Cons.: 352/2017 - Lote 1 - Substituição de kits e acessórios metálicos em portas pivotantes - Edifício-Sede Administrativo Item 1 - Contratação emergencial para realização de serviços com a substituição de kits, acessórios metálicos, em 02 (duas) portas pivotantes instaladas no Edifício-Sede Administrativo, pavimento térreo, como segue: 1 - Troca de mola Dorma 2 - Kit completo de fixadores 3 - Trinco de pressão - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5.126,00 - V.T. 5.126,00	

Processo: CP0325/2017	Valor Total: 2.590,00
Contratada: ONE CURSOS TREINAMENTO DESENVOLVIMENTO CAPACITAÇÃO LTDA	CNPJ: 06.012.731/0001-33
Objeto: Cons.: 341/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso - Secretaria de Orçamento e Finanças. Item 1 - Inscrição do servidor César Fischer Júnior, lotado na Seção de Avaliação e Programação Financeira, da Coordenadoria de Planejamento Orçamentário e Financeiro, da Secretaria de Orçamento e Finanças, no curso "Empenho e suas Peculiaridades, Conformidades de Registro de Gestão e Contábil", a ser realizado no período de 10 a 12 de julho de 2017, na cidade de São Paulo/SP, com carga horária de 24 horas/aula, incluindo almoço, coffee-break, material didático, apostilas, pasta executiva, material de apoio e certificado. Dotação orçamentária da Escola Judicial - Capacitação de Recursos Humanos. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.590,00 - V.T. 2.590,00	

Processo: CP0323/2017	Valor Total: R\$ 2.048,00
Contratada: IDEMP INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL LTDA	CNPJ: 00.278.452/0001-30
Objeto: Cons.: 339/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso - Coordenadoria de Contratos Item 1 - Inscrição do servidor RENATO YUKIO BOGNAR, lotado na Coordenadoria de Contratos, Seção de Terceirizados, no Curso "Planilha de Composição de Custos e Formação de Preços na Contratação de Serviços Terceirizados, com ênfase na IN 06/2013 do MPOG", a ser realizado nos dias 17 e 18 de julho de 2017, na cidade do Rio de Janeiro/RJ, com 16 horas/aula. Dotação orçamentária da Escola Judicial - Capacitação de Recursos Humanos - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.048,00 - V.T. 2.048,00	

Processo: CP0320/2017	Valor Total: R\$ 6.600,00
Contratada: ANTONIO CARLOS LEFORTE	CNPJ: 016.710.948-08
Objeto: Cons.: 336/2017 - Lote 1 - Serviço anual de jardinagem - Vara do Trabalho de Mogi Guaçu Item 1 - Eliminação de ervas daninhas em 1.440 m ² , poda de 450 m ² de grama, manutenção de 14 árvores plantadas e de 07 unidades de folhagens, 10 vasos, incluindo todo o material necessário, adubo e insumos, retirada de pragas e remoção de todo o lixo, num total aproximado de 07 (sete) manutenções até o final de 2017.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 6.600,00 - V.T. 6.600,00	

Processo: CP0317/2017	Valor Total: R\$ 195,00
Contratada: ROSA FERREIRA DE AZEVEDO ME	CNPJ: 09.636.513/0001-68
Objeto: Cons.: 333/2017 - Lote 1 - Recarga de extintores - Vara do Trabalho de Adamantina Item 1 - Recarga de extintores AP 10 litros- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 19,00 - V.T. 57,00 Item 2 - Recarga de extintores PQS 04 kg BC- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 28,00 - V.T. 28,00 Item 3 - Recarga de extintores CO2 06 kg- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 55,00 - V.T. 110,00	

Processo: CP0337/2017	Valor Total: R\$ 100,00
Contratada: KALANE DE DARIO E BARTOLO 33544520800	CNPJ: 23.543.527/0001-68
Objeto: Cons.: 353/2017 - Lote 1 - Recarga de extintores - Vara do Trabalho de São Sebastião Item 1 - Recarga de extintores - água pressurizada 10 litros- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 45,00 - V.T. 45,00 Item 2 - Recarga de extintores - pó químico seco 6kg- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 55,00 - V.T. 55,00	

Processo: CP0338/2017	Valor Total: R\$ 7.538,00
Contratada: AMBSERV TRATAMENTO DE RESIDUOS LTDA	CNPJ: 07.067.001/0001-00
Objeto: Cons.: 354/2017 - Lote 1 - Recolhimento, transporte e descarte de lâmpadas fluorescentes e lâmpadas compactas no Anexo Barão Geraldo - Coordenadoria de Manutenção Item 1 - Contratação de empresa especializada para efetuar recolhimento, transporte e descarte de 12.000 lâmpadas fluorescentes de 16 e 32 wats e lâmpadas compactas, com a devida destinação de forma seletiva e descarte correto dos subprodutos dos interiores das lâmpadas, as quais se encontram no Anexo Barão Geraldo, Rua Ângela Signori Grigol, 05, em Campinas. Após a coleta, o material deverá ser encaminhado para a empresa contratada para descontaminação e reciclagem das lâmpadas em acordo com as legislações ambientais.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.538,00 - V.T. 7.538,00	